
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 1ОП

Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, на территории МО 
«Турочакский район»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года N 120-ФЗ "Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних", Федеральным законом от 29 декабря 2012 годаИ 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", в целях организации учета детей, имеющих 
право на получение общего образования каждого уровня, проживающих на 
территории муниципального образования "Турочакский район, Администрация МО 
«Турочакский район»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, на территории муниципального образования 
«Турочакский район» (далее - Порядок).

2. Управлению образования администрации МО «Турочакский район», 
руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Турочакского 
района осуществлять учет детей в соответствии с Порядком.

3. В течение 15-ти дней со дня подписания настоящего Постановления 
опубликовать его на официальном сайте МО «Турочакский район» в сети 
"Интернет",

5. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

ВРИО главы 
муниципального образования 
«Турочакский район» Ивлев К. А.


